4.4. A licitação compõe-se de Lote Único, conforme constante do Termo de Referência – ANEXO 

II e assim definido pela Unidade Requisitante, sagrando-se vencedor o licitante que ofertar o 

menor preço. 

4.5. O valor estimado para a contratação é de R$ 11.319.324,43 (onze milhões, trezentos e 

dezenove mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos), sendo este o preço 

máximo que a Administração se dispõe a pagar. 

5.  DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente 

será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil, conforme art.

[...]

É parte integrante deste termo a Planilha orçamentária, e memorial descritivo em anexo. 

3.3. O valor foi estimado com o valor de referência do SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e 

Índices da construção Civil. 

3.3.1. O valor total estimado do contrato é de R$ 11.319.324,43 (onze milhões, trezentos e dezenove 

mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos). 

3.3.2. Os orçamentos foram solicitados pelo servidor  

3.4. Os pagamentos serão feitos com recursos das fontes abaixo descritas e de acordo com cada contrato 

assinado, podendo ser de somente uma ou de mais de uma delas: